
BASS
ELEKTRICKÝ INFRAZÁŘIČ PRO DŮM

BH41569

NÁVOD K POUŽITÍ



Děkujeme, že jste si vybrali náš produkt. Před použitím si pečlivě přečtěte pokyny týkající se
použití nástroje a bezpečnostních podmínek. Uschovejte pokyny pro pozdější použití.
Návod byl přeložen z tovární verze návodu poskytnutého výrobcem.

Zahrnuta:
Prohlášení o shodě vydané výrobcem BASS S.C Zařízení
označené ochrannou známkou BASS POLSKA HOME LINE

ZÁRUČNÍ PŘEDPISY
Prodávající kupujícímu zaručuje správnou funkci výrobku za předpokladu, že je používán v souladu
s jeho určením a zásadami uvedenými v uživatelské příručce přiložené k zařízení.
Záruční doba je 24 měsíců od data prodeje. Vady zjištěné v této lhůtě budou bezplatně odstraněny.
Prodejce odpovídá kupujícímu pouze za fyzické vady vzniklé z důvodů spočívajících v prodávaném
výrobku. Záruka se nevztahuje na vady způsobené z jiných důvodů, zejména v důsledku:

• nesprávné použití nebo aplikace
• nesprávný výběr výrobku podle podmínek na místě instalace
• nesprávná instalace, údržba, skladování a přeprava výrobku
• mechanické, chemické, tepelné poškození nebo úmyslné poškození výrobku a způsobení 

vady
• poškození produktu v důsledku použití neoriginálních materiálů nebo materiálů, které 

nejsou v souladu s doporučeními výrobce
• škody způsobené náhodnými událostmi, faktory vyšší moci (požár, povodeň, blesk atd.)
• porucha zařízení ovlivňující provoz produktu

Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení, jakož i na díly a spotřební materiál
jako: filtry, žárovky, pojistky, baterie, ložiska, tuky, oleje, chladiva atd.). Záruka se nevztahuje na
produkt, který nelze identifikovat jako produkt zakoupený u prodejce na základě předložených
dokumentů a hodnoticích charakteristik produktu.
Kupující navíc ztrácí záruční práva na produkty, pokud:

• jakákoli úprava produktu
• zásahy neoprávněných osob
• veškeré pokusy o opravu provedené neoprávněnými osobami
• nedodržení povinnosti provádět periodické kontroly, jsou-li požadovány.

Základem pro přijetí reklamace k posouzení je splnění všech následujících podmínek:
• Podání reklamace kupujícím prostřednictvím e-mailu, telefonického kontaktu, osobním 

předáním na provozovně nebo vyplnění reklamačního formuláře na webových stránkách, 
www.jipos.cz/www.jipos.sk.

Výrobek zaslaný do servisu by měl být dodán v originálním obalu. Pokud originální obal nebo jiný
ochranný obal chybí a výrobek není řádně zajištěn pro přepravu, neručí prodejce za případné 
poškození během přepravy. Žádáme Vás, abyste reklamovaný výrobek doručili v čistém stavu.
V případě neuznání reklamace bude reklamovaný výrobek vrácen.
Zboží nevyzvednuté po 60 dnech bude zlikvidováno.

SERVIS
Oprava nářadí by měla být prováděna pouze kvalifikovaným personálem, který používá 
kompatibilní náhradní díly. To zajistí bezpečné a efektivní fungování zařízen.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA

UPOZORNĚNÍ
Je důležité, aby každý přišroubovaný výrobek byl znovu utažen do 2 týdnů od instalace a poté 
každé 3 měsíce kontrolujte, zda jsou šrouby utaženy - aby byla zajištěna stabilita po dobu 
životnosti výrobku.



BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
• Toto zařízení mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými 

nebo mentálními schopnostmi nebo neznalými zařízení, pokud jsou pod dohledem nebo jsou
poučeny o tom, jak zařízení používat bezpečným způsobem tak, aby rizika s tím spojená 
jsou srozumitelné. Děti by si s vybavením neměly hrát. Děti by neměly zařízení čistit ani 
udržovat bez dozoru.

• Nikdy nedávejte ruce přímo pod topné těleso!
• Aby nedošlo k přehřátí, zařízení nezakrývejte.
• Děti do 3 let by se měly držet mimo dosah spotřebiče, pokud nejsou pod neustálým 

dohledem.
• Děti ve věku 3 až 8 let mohou spotřebič zapínat/vypínat za předpokladu, že je umístěn nebo 

instalován v určené normální provozní poloze. Děti by měly být neustále pod dohledem, 
pokud neobdrží pokyny, jak spotřebič bezpečně používat. Děti ve věku 3 až 8 let nesmějí 
spotřebič připojovat k elektrické síti, seřizovat nebo čistit spotřebič nebo provádět jakoukoli 
údržbu.

• Některé části zařízení se mohou velmi zahřát a způsobit popáleniny. Zvláštní pozornost by 
měla být věnována přítomnosti dětí a zranitelných osob.

Při používání zařízení vždy dodržujte základní bezpečnostní opatření:
• Používejte zařízení v souladu s návodem k obsluze. Jakékoli použití zařízení v rozporu s 

pokyny může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění osob.
• Před zahájením používání si pozorně přečtěte celý návod k použití.
• Při vybalování zkontrolujte, zda je sada kompletní.
• Děti si nesmějí hrát s částmi balení, např. plastovými sáčky.
• Zkontrolujte, zda síťové napětí odpovídá jmenovitým specifikacím zařízení.
• Před použitím pečlivě zkontrolujte napájecí kabel a zástrčku ujistěte se, že nejsou 

poškozené.
• Neschovávejte napájecí kabel pod nábytkem, koberci nebo jinými předměty zařízení. Veďte 

napájecí kabel mimo oblast, kde se chodí.
• Spotřebič se nesmí používat venku za vlhkého počasí, v koupelnách nebo v jiném mokrém 

nebo vlhkém prostředí.
• Vezměte prosím na vědomí, že zařízení může být velmi horké. Proto by měl být přístroj 

umístěn v bezpečné vzdálenosti od hořlavých předmětů, jako jsou: nábytek, závěsy atd.
• Nezakrývejte zařízení, například ručníkem.
• Nevkládejte prsty nebo jiné předměty do zařízení.
• Nedovolte, aby se do ventilačních nebo výfukových otvorů dostaly cizí předměty. Mohlo by 

dojít k úrazu elektrickým proudem, požáru nebo poškození zařízení.
• Zařízení nesmí být umístěno přímo pod zásuvkou.
• Zařízení nesmí být připojeno k síti pomocí časovače nebo programovatelného spínače.
• Zařízení nelze umístit do místností, kde se nachází hořlavý prach, kapaliny nebo plyny.
• Pokud je zařízení připojeno pomocí prodlužovacího kabelu, pamatujte na to, aby byl 

prodlužovací kabel co nejkratší a zcela odvinutý.
• Zařízení by nemělo být používáno v bezprostřední blízkosti vany, sprchy nebo bazénu.
• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce, jeho zástupce, servisní 

středisko nebo kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí.
• Nepřipojujte jiná zařízení do stejné zásuvky jako zařízení.
• Zařízení by nemělo zůstat bez dozoru. Udržujte děti a domácí zvířata mimo dosah zařízení.
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, odpojte jej od napájení. Nenechávejte zapnuté 

zařízení bez dozoru. Při odpojování zařízení ze sítě vytáhněte zástrčku, nikdy netahejte za 
napájecí kabel.

• Zařízení by mělo být umístěno mimo záclony, závěsy nebo místa, kde lze snadno zablokovat
přívod vzduchu.



• Části zařízení mohou překročit teploty 200°C. Kontakt s topnou trubicí, reflektorem nebo 
jinými kovovými částmi v blízkosti topné trubice může způsobit vážné popáleniny. Abyste 
předešli popálení, nedotýkejte se horkých povrchů holou rukou.

• Po ukončení práce nechte přístroj vychladnout (alespoň 10 minut). Nikdy se nedotýkejte 
horkého zařízení holou rukou.

• Abyste předešli možnému úrazu elektrickým proudem, nikdy nepoužívejte spotřebič 
mokrýma rukama nebo pokud je na přívodním kabelu voda.

• Elektrospotřebiče nevyhazujte do netříděného komunálního odpadu, využijte oddělená 
sběrná místa. Informace o dostupných sběrných systémech vám poskytne místní úřad. 
Pokud jsou elektrické spotřebiče vyhazovány na skládky, nebezpečné látky se mohou 
vyluhovat do podzemních vod a vstupovat do řetězce trávicí soustavy, což způsobí 
poškození zdraví.

• Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 
mentálními schopnostmi nebo zkušenostmi, pokud nejsou pod dohledem nebo nejsou 
poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a chápou související nebezpečí.

• Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se spotřebičem nebudou hrát.

ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ TÝKAJÍCÍ SE POUŽÍVÁNÍ OHŘÍVAČE



INFORMACE O PRODUKTU
Infrazářič BH41569 Bass Polska je široce používán pro bodové vytápění v interiéru i exteriéru. Je 
ideální pro garáže, dílny, kryté bazény a terasy. Zařízení je určeno k ohřevu plochy 3 m. Životnost 
topné lampy je 6000 hodin.

INSTRUKCE K INSTALACI
ELEKTRONICKÉ PRVKY

INSTALACE
Po vybalení zařízení zkontrolujte, zda obsah sady odpovídá seznamu dílů.

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ NAPÁJENÍ
• Připojte zařízení ke zdroji napájení, ujistěte se, že napájecí napětí odpovídá jmenovitému 

napětí zařízení.
• Chcete-li zařízení zapnout, stiskněte tlačítko ON.
• Chcete-li zařízení vypnout, stiskněte tlačítko OFF.

DALŠÍ FUNKCE
• Zařízení má nouzový vypínač, který po převrácení automaticky vypne zařízení. Umístěte 

zařízení do jeho normální provozní polohy a restartujte jej.
• Samočinný tepelný spínač vypne zařízení, když se přehřeje.

ÚDRŽBA
Pravidelné čištění a údržba umožní zařízení bez problémů fungovat po dlouhou dobu. Chcete-li 
zařízení vyčistit, postupujte takto:

• Odpojte zařízení od napájení.
• Ujistěte se, že je zařízení studené.

1. Očistěte vnější kryt vlhkým měkkým hadříkem. V případě potřeby můžete použít jemný 
čisticí prostředek. Po vyčištění otřete povrch suchým hadříkem. Nedovolte, aby se do 
zařízení dostala voda.



2. K čištění nepoužívejte alkohol, benzín, abrazivní prášky, leštidla na nábytek nebo hrubé 
kartáče. Mohlo by dojít k poškození nebo zhoršení parametrů zařízení.

3. Neponořujte zařízení do vody.
4. Před dalším použitím počkejte, dokud zařízení nevyschne.

ÚLOŽNÝ PROSTOR
Pokud zařízení nepoužíváte, uložte jej v suché, větrané místnosti mimo dosah dětí. Pro skladování 
použijte kartonovou krabici.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Pokud zařízení nefunguje, zkontrolujte následující kroky:

1. Zkontrolujte, zda je napájecí kabel připojen ke zdroji napájení.
2. Zkontrolujte napětí na hlavní pojistce.
3. Zkontrolujte, zda je zařízení zapnuté.

Zařízení se přehřálo:
Zkontrolujte, zda žádný předmět neblokuje výstup vzduchu. Pokud nějaký předmět blokuje výstup 
vzduchu, vypněte zařízení, odpojte napájecí kabel, počkejte, až vychladne, a odstraňte předmět 
blokování výstupu vzduchu. Připojte zařízení ke zdroji napájení a zapněte jej podle uživatelské
příručky.
Pokud problém přetrvává, přestaňte zařízení používat a kontaktujte obchod, kde jste zařízení 
zakoupili.

TECHNICKÉ PARAMETRY

Napětí 220 – 240 V

Frekvence 50 Hz

Výkon 1000 W / 1200 W

Vytápěná plocha 3 – 5 m2

Rozměr 665 x 200 mm

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Nářadí je zakázáno vyhazovat s ostatním domovním odpadem.
Použité nářadí nevyhazujte do domovního odpadu. Nástroj by měl být zlikvidován ve vhodném 
zařízení pro likvidaci odpadu a recyklaci.
Elektroodpad (tj. odpadní elektrická a elektronická zařízení) zahrnuje rozbitá elektrická a 
elektronická zařízení, která se dlouho nepoužívala, již nepotřebovala, počítače, které dříve 
fungovaly na elektřinu nebo baterie, rozbité počítače, elektronické hračky a zařízení, staré pračky, 
ledničky a použité zářivky. Jsou klasifikovány jako nebezpečný odpad, protože obsahují toxické 
látky.



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
podle ISO/IEC Guide 22 a EN 45014

Jméno výrobce: BASS SP. Z O.O.
Adresa výrobce:Al. Krakowska 60, Mroków 05-552

PROHLAŠUJEME, ŽE PRODUKT JE V SOULADU SE STANDARDY EVROPSKÉ UNIE

Jméno výrobku: Infračervený ohřívač (označeno ochrannou známkou BASS POLSKA)
Modelka: BH 41569 (obchodní označení)

Prohlášení:
Výrobek, na který se toto prohlášení vztahuje, splňuje požadavky směrnic ES:

2014/35/EU
2104/30/EU

standardy:
 
EN 60335-2-30: 2009 + A11: 2012 + A1: 2020 + A12:2020
EN 60335-1: 2012 + A11: 2014 + A13: 2017 + A1: 2019 + A19 + A20: 22
EN 62233:2008
EN 55014-1:2017
EN IEC 61000-3-2:2019
EN 61000-3-3:2013 +A1:2019
EN 55014-2:2015

Protokol o zkoušce:

GZES181200008034, GZEM200501232901
Certifikační orgán:
Intertek Testing Services Shenzhen Ltd. pobočka Guangzhou
Osoba odpovědná za přípravu a uložení technické dokumentace:
Marek Belniak
05-552 Mroków, Al. Krakovská 60

   Vytvořeno pro


